«Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho~

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-CS/MSB-2

“SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION BARANDA. ALQUILER DE CAMION BARANDA DOBLE CABINA
Y/O SUPER CABINA PARA EL TRASLADO DE PERSONAL, MATERIALES Y EQUIPOS DE LA
MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA”

SIENDO LAS 14:20 HORAS DEL DiA 05 DE JUNIO DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE FORMATO N°024-2023-OA-OGAF-MSB DE FECHA 08 DE
NOVIEMBRE DEL 2023, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-CS/MSB-2, CuYo
OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION BARANDA. ALQUILER DE
CAMION BARANDA DOBLE CABINA Y/O SUPER CABINA PARA EL TRASLADO DE PERSONAL,
MATERIALES Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA”, SE REUNIERON A FIN GE REALIZAR
LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASC
OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.

L QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1° MIEMBRO TITULAR : CYNTHIA ANTUANET ANAMPA PACORA

2° MIEMBROC TITULAR : EDILBERTO MANUEL PUNTILLO HUAMAN
Il. AGENDA

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

¢) CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y/O DECLARATORIA DE DESIERTO

ill. ANTECEDENTES

11.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO §5. DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
PROVEEDORES:

1 10096296199 RODRIGUEZ HUAMANI JAVIER 17/05/2024 vilido
MANUEL
EMPRESA DE TRANSPORTES DE R
2 20392661647 . P 18/05/2024 Vilido
3 20453741908 GEOS INGENIEROS SRL 21/05/2024 Vilido
4 20491624303 :';"; IS_ER"ICIOS L 2270572024 Valido
5 20516859971 CORPORACION ALESVA SAC 17/05/2024 vilido
ING. NYLMAR EMPRESA
INDIVIDUAL DE o
6 20521807912 L 24/05/2024 valido
ING. NYLMAR E.L.R.L.
7 20538027961 VILLAR-ROMERO S.A.C. 20/05/2024 Valido
8 20538798534 HERMES GROUP SAC 21/05/2024 Vélido
9 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 21/05/2024 valido
10 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 23/05/2024
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. ARMA CONTRATISTAS

E.I.R.L. 18/05/2024 valido

11 20611688491

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 31.05.2024 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA
PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON
SUS OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73 DEL REGLAMENTO:

Prasentacion de ofertas/expresion de interés
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|
|
1

Eubdad convocante HUNICIPALIDAD DISTRIYAL DE S84 BORJA
| HMespnglataa KS-BM-28-2023-CS/MB-2
W g convocatera H
Objete de Comtratacion Sorvicit
Descripeinn dul objetn SEAVICID DE ALGUILER OE CAMDON BARAKDS - ALOUILER DE CAMION BARANDA DOBLE CABINA ¥'0 SUPER

CABINA PARA EL TRASLADD DE FERSONAL MATVERIALES ¥ EQUIPDS DE LA BUNICIPALIDAD OF SAX BORJA

RUC /{ Codigo Nombre o Razén Social ! Fecha Presentacion [ Hora Presentacion ! Forma de preseatacion
1 OE ALQUILER DE CAMION BARANDA - ALOUILEH DE CAMION BARANDS, DOBLE CAsINA ¥ O 3U-e8 UAHINA PAMNA EL TRAcLAL JY)
SATERIALES ¥ EQUIPGS DE LA MUN 0 BE SAN BORJA

1 " 19 | RO DRI ;i,mnm HUAMANI JAVIER

elnd | i 4 | Esamnca |

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON UNA (01) OFERTA ENVIADAY
VALIDA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL
DiA 03.06.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TiTULO PRELIMINAR
DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE
ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LG INDICADO EN LA
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2012 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

{...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER QBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD FPARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, ‘DETERMINARA‘ QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDC QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION
INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADOQ (...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU CFERTA."

V. ADMISION DE OFERTAS

4.1, COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 9.9. DEL
ARTICULO 9 DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DEL POSTOR.

(...} 8.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL

REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.
be =

o

y
1Qpinion N° 076-2018/DTN =/
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PROVEEDORES (...).”

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES

VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS

POSTOR

ESTADO RNF

1

RODRIGUEZ HUAMANI JAVIER MANUEL

VIGENTE

4.2, ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), D), E), F) Y G} DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR SI LAS COFERTAS RESPONDEN A LAS
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS,
COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN
LAS BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.21. DOCUMENTACION DE PRESENTACION

OBLIGATORIA.

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

DOCUMERTATION DE PRESENTACION ORLIGATORIA

FACULTATIVA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
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[RODRIGUEZ HUAMANI JAVIER | [ | ) i
[MANUEL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPME | CUMPLE NOCCRAESPONDE | CUMPLE |8f 117,000.00| NO CORRESPONDE | PRESENTO ADMTIDOD |
|MA! | | I | J

Ver ANEXO N1

V. EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE
EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDQ EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién
. ORDEN BDE
' . 0 UNTAIJE TOTALFI z
POSTORES A. PRECIT) - (100 pantos) mype-isg | P NAL PRELACION
“Z:::::i::::. Puntaje Bonificacién
1 Enoomauzz HUAMANI JAVIER MANUEL 5. 117,000.00 100.00 500 } 105,00 1

Vi

Ver ANEXO N° 02

CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION
DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL
NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL
NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

“...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUA
UE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUND

el

CION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES
O LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION (...)"
b~
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1
i e RODRIGUEZ HUAMARNI JAVIER MANUEL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONDICION
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CARCTERISTICAS | BUE-733 | BUE-740
L Catng: duble cabmayio | 1 i
Cantidad de camiones: 02 unitades s catung Xx | X
-Cahina: doble cabina y/o super cabina ) X : X
-Caroseria; basanda A . {amidnbarandade § 3 .:.
-CamiGn haranda de 1.3 toneladas de carga Gt come minimo, vl atias €0 €args W oo X ¥
Medidas totales det velicoly: {Iargo x ancho x atto} {mm} 5.185 x L7358 x il |
2,060 comoe minimoe
-Personas de cabina: 05 pasajeros incluyensdo chofer, {large x ancho ¥ alto] ()
-Tipo de combustible: Diesel 5185 % 1 735 x 2,080 comc
-Afic de fabricacide: minima 2014 --
Lot veldculos deben ser con carrogeria y ¢abinas originales v o modificados

1 {06
Copis de dOTUMENTOS QUE SUStEMten 1a prop1tad, 12 posgsion, &l
compromise de Compra venta o alguiier U oo dotumanto que acredite
13 choponibihidad del equipaments astvategico requénides

{a

jas totales del venioain

b4
=

CUMPLE

. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN G4 ESPECIALIDAD CHERTE IMPORTE RESULTADG

£l ppostor debe acraditar un monta facturado scumuiado squvaients
a 57 110,608 {Ciente diez mil con 007160 sodes), por ia contratacion de
servilios igusies o samelares al objets de Ia convacatona, durante los
ochc {8) afios antenores a 1a fecha de |3 prasentanén de ofentas que
se computardn deste 1z fecha de 15 conformdad o emigidn det
comprobante de page, segun ceresponda

it el caso de postores que dectaren en el Anexo N § taner i
CONGICEOn G NGO ¥ DEQUERS EMpPresa, se acredita una experenas de
57 30,000 (Treinta mil con Q0/10%) sofes], por 13 venia de sennies igusies
o similates ai objeto de ta convoiatena, durante s ocho (B} afus
anteriaren & [a focha de I présentacion de ofertas que s& Lomputaran
desde ia fecha de ia conformadad & emusion del comprobants de pago,
segun corresponda. En ef caso de (ongsoigios, I000S 165 ntegrantes
deben cpntar con 2 condion de mitrd ¥ pequeis empress,

Lo considEran SEMMCIos SIMHBIES 3 I0s SigUentes: 0% N* 3899-2023

MUNICIPALIDAD
DE SAN BORIA

NO CUMPLE
.Servicios de alguiler y/o arrendamiento de camiones yfo mauinaria TRANSPORVE Y

pesada en generat, TRASLADG DE
-Servidios de alquiler yfo arrendamiento de unidades vehiculores para CARGA 27,504.00 QUE 5¢ PIDE POR 51
wastade y/o transporte de carps ¥ mercancias en general. T[iﬁ;&mg LOCAL CONDICIGN MYDE £ DE
Acregitacibn: e otk

L2 expesiencia dal postor en ja especiahidsd se acreditard Con (op1a PARA LAS
siraple de (1) (oniratas u ordengs de Senagios, ¥ SU rEspeinva ACTIVIDADES DE
conformided o CONStans:s (e prestacon, o 1 comprobantas de page FUMIGACION ¥
tuya tanceintidn se agredae documental y fehatientementa, con OESRATIZACION
souchear te depisae, nela de sbono, reporte de estads te (eenta,
cualquier ot dodumeanto emindo por Entidad del sistems fngniigrc
que acreds 2l 3boNG o medante CaRCEIACION €0 & NS
COMPIGDINtE 0 PED , (OITESPONGantes 8 un MEXImo de vemnte 1203
contratatbnes

En ¢aso 1085 poStOres presentan vanos (omprobantes de page pam
soreditar una sola contratatitn, s gdebe acreditar que corresponden ¢
dichs contratacian; de 1o Cortrans, s€ asumd qus jos comprobantes
acreduan contratationes independientes, en Cuyt (&S0 5010 &
conssderard, pars iy gvaluanion, as vernie {20) pomeras
tontrEtacenes indLadas en el Anexo NT 3 referndo ¢ 13 Dipanenna del
Postor en a Espedialrdad

£l MIONTO DE EXPERIENCIA

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA (i)

‘{e‘r; ANEXO N° 03

2\
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{i! DETALLE DE LA VERIFICACION RESPECTO A LA PRESENTACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIOAD

Contratos u OfSui conformidad - voucher de depdsito, nota de
N*: comprobante de | ahono, reporte de estado de cuenta, coalguier Otiservaciones
page atre documento
- NO CUMP L riSsng t
FACTURA N* 1612 {adjunta voucher de deposiio &n cuenta, LE, porque [3 expenencs mes?n S peTtEnEaadte
i personal, no siendy a (o8 S8mGios Simiares raquendos en jas Deses.
) NO CUMPLE, porgue 13 expengn resentada T
FACTURA 14 1526 Jadjunta voucher de depesilo en cuanta POt o :f SIE R cc s
H parsenat. Ne sendo a 105 SerICios similares réquendos en 1as bases.
FACTURA N° 1638 {adjunta vouchier de deposio en cusma NG CUMPLE, porque la expersntia presentada es por wansporie
3 ] ilegibis persenal, no §endn a oS sanicios Sinnlares requeridos en 1as bases.
NO ADJUNTA voucher de deposito. nota de
FACTURA I 18
3 g abone, repone de estado de cuenta, NO CUMPLE
2 Luaigquer ol documento
NO ADIUNTA voucher de depisito, nots de
FACTURA N 1660 |abiong, reporne de sstado & uents, MO CUMPLE
5 cualgu:gr oue documeno
FACTURA N° 1 mlﬂo ADIUNTA voucher de deposito, nota de |NO CUMPLE, porque, adenss |5 experientia presentada es por
=) " labono, reporte de estado de cuents, ransporia persanzi, no siendo 2 103 seraabs SHmiiares requendcs en
5 cuslguisr olrd documento ias bases.
. . t trer £
EACTURA N° 1708 }adjunts voucher de deposito en cuents NG QUMPLE, porque fa sxp@tiencia @ gsemaﬂa B por transporte
7 personal, no s:ende & 10s servicios similares requeridos en las bases
MPLE, i 181
EACTURA NP 1711 fadjunta voucher de deposite en cuenta NO CUMPLE, porque 13 sxperiencia présentada es por teansporte
-4 personal, ne siendg a 10s serqcics sumidares requendos &n 1335 bases
o O CU , ne £
FACTURA N° 1718 jadjunta voucher de deposito e cuemna K D e e i< 2IESPOGTRRC RO S
k] personal, no s:endo & 10% servitios similares requendos en 153 bases
N { 1a &x & pr 13
FACTURA N* 1731 | sdjunta voucher de deposito en cuents @ COMILE, perque Iz experencisipresentiad s gor tMaspaie
i personai, ne siendo 3 105 Servicios SIMikargs requernidos en ias bases,
NO CUMPLE ! t re
FALTURA N 1733 |adjunta voucher de deposito 8n cuemsa . A Ay prgsénmda S il
11 personal, no Ssiendo a 105 seniICios simitares requendos £n jas bases.
FACTURA N 17 NO CUMPLE, porque 13 exper@ndia preseniada s por ransport
S adjunts vouthear de depasiio en (uenta SMELEPomL m'e i 4 . wad . . i
12 (* personat, 1o s1endo a los servicios sim:ltares requeridos &n 1as bases,
NO CUMPLE, 13 experiencia presentada T transpone
FACTURA M° 1756 |adjunta vouther de depaesito en cuenta A porrque S L 3 - o po. il
13 persanal, no siendo B 108 Servicios similaras requeridos én ias bases
CUMPLE, porgue |2 experientia presentada 85 por ransporte
FACTURA N® 1760 [adjunta woucher de depostio en cuenta — pora IR NS ' ks
14 personat, no siendo a los senacios similares requendos en 1as bases
MO form i
o5t 1644 ADJU!‘&TA conformidad o constancia de NO CUMPLE
presiacian
FACTURA E0D1-2
15| FACTURA E001-3 |NO ADIUNTA voucher de depacito, nota de
FACTURA EO abeno, reporte de estade de fugnta, NO CUMPLE

FACTURAE

cualguies 0O documentd

FACTURA E001-10

{"1 comprobantes dé page poco 'egibles

ACTO DE DECLARATORIA DE DES{ERTO

CONSIDERANDO LOS RESULTADQOS OBTENIDOS, EL COMITE DE'SELECClON DE ACUERDO A LO
SENALADO EN EL NUMERAL 29.1 DEL ARTICULO 29 DEL TEXTO UNICO ORDENADO DE LA LEY N°
30225 - LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DONDE ESTABLECE QUE:

29.1 LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION QUEDAN DESIERTOS CUANDO NO QUEDE VALIDA
NINGUNA OFERTA, {...)

POR LO TANTO. ESTE COLEGIADO POR UNANIMIDAD ACUERDA DECLARAR DESIERTO EL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-CS/MSB-2,- SERVICIO
DE ALQUILER DE CAMION BARANDA. ALQUILER DE CAMION BARANDA DOBLE CABINA Y/O SUPER
CABINA PARA EL TRASLADO DE PERSONAL, MATERIALES Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD DE

SAN BORJA.
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PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELLECTRONICA DEL
SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO LA DECLARATORIA DE DESIERTO, EN CUMPLIMIENTO A LO
SENALADO EN EL NUMERAL 65.22 DEL ARTICULO 65 DEL REGLAMENTC DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO INFORMAR AL FUNCIONARIO A QUIEN HAYA APROBADO EL
EXPEDIENTE DE CONTRATACION EN EL QUE JUSTIFIQUE Y EVALUE LAS CAUSAS QUE NO
PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDOSE ADOPTAR LAS MEDIDAS
CORRECTIVAS ANTES DE CONVOCAR NUEVAMENTE.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXiSTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, ENACTO
DE FE Y EN SERNAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 15:30 HORAS.

iieieees il O O s S bl Y A
CYNTHIA ANTUARETANAMPA PACORA EDILBERTO MANUEL PUNTILLO HUAMAN
1° MIEMBRO TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR

2 . " . .
65.2. Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargade de las contrataciones o el comité

de seleccién, segin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario & quien haya delegado la facultad de aprobacion del
expediente de contratacién en el que justifique y evalde las causas que no permitiercn Ja conclusion del procedimiento, debiéndose adoptar las
medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrade en el SEACE.
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a ANEXO N° 03

- gy
™y

MUNICIPALUDALD

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

AT 3 IR/ -
DE SAN BORIA 0 ae «a MIGN BARANDA - ALQUILER DE CAMION BARANDA DOBLE CABINA Y/O SUPER CABINA PARA EL TRASLADO DE
PERSONAL, MATERIALES Y EQUIPOS DE LA MUNICIPALIDAD

o o p—— |

REQUISITOS DE GAUFICACION

1

RODRIGUEZ HUAMANI JAVIER MANUEL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CONDICION

[ BUE-733

BUE-740 |

Requisitos: z bCA?(;"I'ER:JSﬂCAS

Cantittad de camiones: 02 unidades s'jp::z;b?n: SRR yio X X
-Cabina: c!obl'e cabina y/o super cabina Camoreria; baranda X X
-Carro.cerla: baranda Eementasaioas 13

-Camién baranda de 1.3 toneladas de carga ¥til como minimo. toneladas de carga ttil come x ¥
-Medidas totales del vehiculo: {largo x ancho x alto} [mm) 5.185 x 1.735 x 2,060 como - ——

minimo Medidas totales del vehiculio:

-Personas de cablna: 05 pasajeros incluyendo chofer. {largo x ancha x alte} {mm)

-Tipo de combustible: Diesel 5.185 x 1.735 x 2,660 comao x X
-Afio de fabricacién: minima 2014 |minimo

-Los vehiculos deben ser con carroceria y cabinas originales y no modificades Personas de cabing: 05 X X
Acreditacion: pasajeros incluygndo chofer

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de Tipo de combustible: Diesel | X =N
compra venta o alquiler u otro documento que acredite ta disponibilidad del Afio de fabricacion: minima X
equipamiento estratégico requerido 2014

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CLIENTE IMPORTE RESULTAROQ
Requisitos:

£l ppostor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 110,000

(Ciento diez mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de [a

presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn

del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y

pequefia empresa, se acredita una experiencia de £f 30,000 {Treinta rit con 00/100

soles), por fa venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante

los acho {8} afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn | MUNICIPALIDAD

desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin DE SAN BORJA

corresponda. En el caso de consorcios, tedes los integrantes deben contar con la

condicion de micro y pequefia empresa. 0S N° 3899-2023

Se consideran servicios similares a los siguientes. NO CUMPLE
Servicios de algquiler y/o arrendamiento de camiones y/o maqulnaria pesada en TRANSPORTRY
gen::'l_ qulleryra arrentami camionas v/ olman p TRASLADO DE ST S0aI00 EL MONTO DE EXPERIENCIA
-Servicigs de alquiler y/o arrendamiento de unidades vehiculares para traslado y/o CARGA TERRESTRE QUE SE PIDE POR 5U
transporte de carga y mercancias en general. LOCAL CONDICION MYPE ESDE S/.

SERVICIO DE 30,000

Acreditacion: TRANSPORTE PARA

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de {j) LAS ACTIVIDADES

contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de DE FUMIGACION Y

prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelaclén se acredite documnentaky DESRATIZACION

fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad det sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelacion €n el mismo comprobante de pago,

correspondientes a un maxime de veinte (20} contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar uha sola

contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario,

se asumir4 que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo

caso solo se considerars, para la evaluacidn, las veinte {20} primeras contrataciones

indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en [a Especialidad.

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA (i)




(i) DETALLE DE LA VERIFICACION RESPECTO A LA PRESENTACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Contratos u 0f5 u |conformidad - voucher de depésito, nota de abono,
N*| comprobante de reporte de estado de cuenta, cualquier otro Observaciones
pago documento
N , I jendi , i
FACTURAN® 1612 |adjunta voucher de deposito en cuenta, ¢} CUMI.’L.E ps)rc!ue E} expem‘:naa presentada es por transporte personal, no siendo
1 a los servicios similares requeridos-en las bases.
NO CUMPLE, lae iencia pr tad r tran I, |
FACTURA N° 1626 |adjunta voucher de depesito en cuenta ¢ LS parque a ExpErendpresentata e por transporte personal;no siendo
2 a los servicios similares requeridos en las bases.
FACTURA N° 1639 . | o NO CUMPLE, porque la experiendia presentada es por transporte personal, no siendo
. adjunta voucher de deposito en cuenta flegible - p_ c! P . ap e P P sten
3 {*) a los servicios similares requeridos en las bases.
NO ADIUNTA voucher de depdsito, nota de abono,
FACTURA N° 1651
v " reporte de estade de cuenta, cualquier otro NO CUMPLE
4 documento
NO ADJUNTA voucher de depdsito, nota de abono,
FACTURA N° 1660 [reporte de estado de cuenta, cualguier atro NG CUMPLE
5 documento

FACTURA N° 1694

NG ADJUNTA voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro

NO CUMPLE, porque, ademas la experiencia presentada es por transparte personal,

{* no siendo a los servicios similares requeridos en las bases.
6 documento
NO CUMPLE, porgue | erienci e or transporte I, i
FACTURA N* 1708 |adjunta voucher de deposito en cuenta PL p(-) que [a exp. |. cid presentada es por transp personal, no siendo
7 a los servicios similares requeridos en las bases.
. . NO CUMPLE, porgue [a experiencia presentada es por transporte personal, no siendo
FACTURA N° 1711 |adjunta voucher de deposito en cuenta o p‘ q i £ ap B e 5
8 a los servicios similares requeridos en las bases.
NO PLE I ienci i i
FACTURA N° 1719 |adjunta voucher de deposita en cuenta CUM- E, pc-:rc!ue a expem::ncla presentada es por transporte personal, no siendo
9 a los servicios similares requeridos en las bases.
NO CUMPLE, porque la experiencia presentada es nsporte personal, no siend
FACTURA N° 1731 |adjunta voucher de deposito en cuenta M oz p? c!ue T ? 7 2 por transp . © siendo
10 a los servicios similares requeridos en las bases.
: NO CUMPLE, porque |a experiencia presentada es por transporte personal, no siendo
FACTURA N° 1733 |adjunta voucher de deposito en cuenta v - p. c!u . m."n 1P P P P
11 a los servicios similares requeridos en |as bases.
FACTURA N° 17 N NO CUMPLE, porque la experiencia preseatada es por transporte personal, no siendo
AL adjunta voucher de deposito en cuenta g p(? (!u . I. P e B .
12 (*) a los servicios similares requeridos en las bases.
NO CUMPLE, porgue la experienc en es por transporte personal, no siendo
FACTURA N® 1756 |adjunta voucher de deposito en cuenta PLE p(? u P I, £y presartata es por-transy per R
13 a los servicios similares requeridos en las bases.
NO CUMPLE, porque ia experiencia presentada es por transporte personal, no siendo
FACTURA N° 1760 |adjunta voucher de deposito en cuenta L, p' 4 . ; . = : P
14 a los servicios similares requeridos en las bases.
0S N° 1644 NO ADJ.I..INTA conformidad 6 constancia de NO CUMPLE
prestacion
FACTURA E001-2
15| FACTURA E0D1-2 |NO ADJUNTA voucher de depdsito, nota de abono,
FACTURA E001-6 |reporte de estada de cuenta, cualquier otro NO CUMPLE

FACTURA E001-9

FACTURA EQ01-10

documenta

{*) comprobantes de pago poco legibles

/4

ez
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